陕 西 省 司 法 厅

陕司通〔2019〕58号
[image: image1.png](5'?7“
A
)

陕西省司法厅

关于认真做好2019年“1+1”中国法律
援助志愿者行动律师志愿者
招募选拔工作的通知

各设区市、杨凌示范区、韩城市、西咸新区司法局，省直律师事务所：
根据司法部《关于做好2019年度“1+1”中国法律援助志愿者行动组织实施工作的通知》（中法援基联发〔2019〕2号）精神，今年我省需招募7名律师作为法律援助志愿者参加“1+1”中国法律援助志愿者行动。为切实做好我省律师志愿者招募选拔工作，现就有关事项通知如下：

一、律师志愿者招募条件

（一）牢固树立“四个意识”，讲政治，重自律，热心公益，有奉献精神；

（二）取得律师执业证书，并执业三年以上，具有独立处理法律事务的经验和能力；

（三）工作敬业，责任心强，善于沟通，理性对待冲突和纠纷；

（四）无酗酒、赌博等不良习惯，无行政处罚或行业处分等不良记录；

（五）身体健康，年龄在25—55岁之间（有特殊经历者可酌情放宽）。

二、律师志愿者招募程序

（一）宣传和动员（4月15日—20日）。各地要大力宣传“1+1”行动和法律援助志愿精神，以多种形式发布志愿者招募信息，公布本地报名地址、报名时间、报名方式、联系电话等信息，动员广大律师积极参与志愿活动。各地可重点动员一些律师人数较多的律师事务所踊跃参加，确保全省招募任务能够得到落实。

（二）审核报名和上报材料（4月21日至4月30日）。律师志愿者向所在市、区司法行政机关律师管理部门报名（省直所律师向省律师协会报名），填写报名表（见附表）。报名表由市、区司法行政机关签署意见盖章后，于4月30日前报省律师协会。省律师协会在审核报名信息真实性等的基础上，出具审核意见，由省厅律师工作处签署意见盖章后于5月10日前上报“1+1”中国法律援助志愿者行动项目管理办公室（以下简称“1+1”项目办）。

（三）“1+1”项目办审核确认志愿者名单（5月3日至5月17日）。
（四）体检和签订协议（5月20日至5月31日）。省司法厅律师工作处组织经审核确认的志愿者进行体检，受项目办委托与体检合格的志愿者签订协议并向志愿者发送《确认通知书》。

（五）集中培训和派遣上岗。6月30日前，“1+1”项目办通知志愿者参加培训。志愿者携《确认通知书》、执业证、本人身份证，参加统一培训，培训时间、地点另行通知。

三、律师志愿者服务年限、内容和地区
根据司法部《“1+1”中国法律援助志愿者行动2019年度实施与管理办法》规定，每位志愿者服务期限为1年。在服务期内，每名律师志愿者每年至少办理法律援助案件25件，开展法律讲座和社会主义法治宣传工作，为当地党委和政府决策提供法律意见和建议，对服务地法律援助工作者、基层法律服务工作人员进行业务培训和辅导，努力化解社会矛盾，维护社会稳定。

按照司法部要求，原则上不安排律师志愿者在本省区内服务。有语言和生活习惯特殊要求的，可酌情考虑。

四、律师志愿者有关政策待遇

（一）律师志愿者各项政策待遇均按《关于组织开展“1+1”中国法律援助志愿者行动的通知》（中法援基联发〔2009〕2号）文件执行。

（二）在新疆、青海、甘肃的律师志愿者，办公、差旅、通讯和文印费用补贴每人每月3800元。在其他地区服务的律师志愿者，办公、差旅、通讯和文印费用补贴每人每月3300元。
（三）服务于新疆、青海、甘肃的律师志愿者，增加援藏、援疆及高原费用补贴分别为：新疆、青海、甘肃每人每年1.5万元。

（四）律师志愿者在志愿服务期间，免交服务期内的律师协会会费。连续志愿服务2年以上（含2年）的律师志愿者，志愿服务时间每增加1年，服务结束后，则增加一年免交律师协会会费的政策待遇。

五、工作要求

（一）加强组织领导，及时落实各项工作任务。本次招募选拔工作时间紧、任务重，请各地务必按照要求的工作进度和时间，确定专人负责招募工作，保证各项工作有序开展。

（二）积极开展宣传和动员工作。各地要广泛宣传动员，激发律师和志愿者公益热情，树立律师和志愿者公益形象，为推动欠发达地区律师资源不足问题做出积极的贡献。
（三）进一步健全招募选拔机制。各地要严格执行招募条件，坚持广泛动员、择优选用的志愿者招募选拔机制，在选拔志愿者时，增加执业履历、惯常表现、工作能力、同事评价、业余爱好、经济条件等参考指标，加强对报名者综合素质的考评，把高素质、高水平和高境界的优秀律师招募选拔到志愿者队伍中来。

（四）切实加大律师志愿者队伍管理力度。各地要落实律师管理责任，建立健全对违规违纪志愿者的批评教育和通报退回机制。对违规违纪、不合格的志愿者，要及时给予批评教育，责令改正。对严重违纪的志愿者，选派单位应当作出严肃处理，维护“1+1”行动的良好社会形象。
联 系 人：省律师协会             梁昊鑫
省司法厅律师工作处     杨黎钊
联系电话：（029）87441265  87293403

传    真：（029）87426006

E-mail：406923757@qq.conm
附件：“1+1”中国法律援助志愿者行动律师志愿者报名表

陕西省司法厅

[image: image2.png](5'?7“
A
o)

2019年4月12日

附件

“1+1”中国法律援助志愿者行动律师
志愿者报名表

	姓  名

	性 别

	年  龄

	贴 照

片 处

	民  族

	政 治
面 貌

	籍  贯

	学  历

	身 体
状 况

	执业年限

	现  执
业  地

	执业证编号

	志愿服

务地点

	志愿服

务年限

	是    否
服从调剂

	通  讯
地  址

	邮    编

	联  系
电  话

	电子邮件

	个人简介（可附页）

	申请书（可附页）

                          申请人（签章）：

                                     年   月   日

	律师事务所推荐意见

签章：

                                              年 　 月 　 日

	执业所在地市级律师管理部门或省律师协会考核意见

                                               签章：

 年   月   日

	执业地所属省（区、市）司法厅（局）

律师管理处考核意见

签章：

 年   月  日

	“1+1”中国法律援助志愿者行动

项目管理办公室考核意见

签章：

年   月   日

注：1．请附律师执业证复印件、身份证复印件各2份

2．照片为近期2寸免冠彩照

[image: image3.png]

陕西省司法厅办公室                       2019年4月12日印发

[image: image4.png]i

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR31LyT4Ki=sUiftLh3vKiPvLhfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsAPjQALSHwPR0ALDQFKSP0MSbsNTX2MhzwMDHxMTYBNTYFQTE8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiL1MSHf0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6L+Klq0bH7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT90bWK0bGoOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6Ivr62xpGKuqdnyOxv6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOiACLybzMCLzLi=vLi=zLST7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNRzvMBzwMR=vNCnxLinyMB=fJLpwuNSTsLBz08SS1rdo0bJ2+r6wwuboOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LS=tLST3KiTtLyL7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiX3KTX2KSH3KTYFKTLzKTYCOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7UWMkRlE1XT0DMS3vOB8Ub1UJXWYgSTP0OfzJOEMkXVwAcEcnZVMnTFEmYS5guqWZMcJyna77K0MkXVwAcEcnZVMnTFEmYS37TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiLzLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLijvLC=uPTQPKz05TB8ZZk=3PTzuNDEZcigAaVX3PWoPNDDuKygxPU=3bjzuNGIZcigxaVX3bmoPNGHuKykVPU=4UjzuNUYZcikVaVX4UmoPNUXuKxsAPU=qPTzuJzEZchsAaVXqPWoPJzDuKxswPU=qbTzuJ2EZchswaVXqbWoPJ2DuKx8VPU=uUjzuK0YZch8VaVXuUmoPK0XuKx7uPU=uKzzuKx8Zch7uaVXuK2oPKx7uczEAPTEAPTEAPTEAPTEAPTMHMTIAQTEATGcASDEAPTEAP1sARzkAPTEpKzEPXzoHQVk2az0GQDMBSWEXSVk2a1MORDUCSjstQVk3a2MWSDcDSmDyRlg3aWMkTDkEShs5SVE3bD0sUDQqSl04J1ERaz0oVD0KYVgtQV0TVSA4TDoAU2k1SVw5VjzxYkEBYiH4R1w5MSkCXjrySTcXUGITMjYGQTr1YWgJRF3vRlQObjcJLyIVRWE3R2QgcjUxUVkvX1sTbjYsQ0DwYFUnXl45bj4zNUMEYGkZX2A5M1w0Y0kqVFENVmUXMj3xYj0lYhsFTlg5STUwbEkmLCMLR2gYMCA1PloQL10pU2gRRkcTR0ErUlklZFcVMT8gR0koNR8ncl30a2QXTzIqU1kNZyD1NUP1cDT0VCYvYGgXNTY0X0QoSiYJbWkgXj8XUF0PUjrySS=3bWMSdFUuQycsUTU5LmAYUiPyK0AmPkgMMV0WSSIDRkYFQmUgKz0LXjohYVELMl0RX2nqQCgoSVgwTF4PVSQmc2oLNGMMUjsAQVMrZiTyP1gCNB8ndkEhaFwpaCAMTFkLVEIzQDkHX2UgQjXwZUMKcEAvc1MyQTYVXVTqYDEWK2=wUjTySEUYLlD0ZxryZCkKPmEjM0ITRiAzSVIUTjoKXUUCMToZL0oQQVcqajkMPWMIPTQyOSvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7T1kmSlEzcWIkUGkvYS3wOB8SZVcNXWQ0blUTdWAkOfzJOEMoY14TdWAkOi=7K0MoY14TdWAkOfzJOD8lYlwoalUTa0QxcVT9LSvuS1YlaFktYUQuUGI0YS3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

– 8 –
– 1 –